[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Киселевское сельское поселение»

Администрация Киселевского сельского поселения
Постановление

№ 33
04.04.2011

                        с.Киселевка

	О внесении изменения в постановление Администрации Киселевского сельского поселения от 17.12.2010 № 81

В целях уточнения параметров, целей и основных задач программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Киселевском сельском поселении на период до 2012 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Киселевского сельского поселения от 17.12.2010 № 81 «Об утверждении Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Киселевском сельском поселении на период до 2012 года» изменение, изложив раздел 3 в следующей редакции:

«3. Долгосрочная сбалансированность и устойчивость

бюджетной системы Киселевского сельского поселения

Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы является необходимым условием решения основных задач Программы.

Бюджетная и налоговая политика Киселевского сельского поселения на долгосрочную перспективу формируется исходя из необходимости, повышения уровня благосостояния жителей поселения и достижения устойчивых темпов экономического роста.

Проведение предсказуемой и ответственной бюджетной и налоговой политики является важнейшей предпосылкой для обеспечения экономической стабильности в сельском поселении, которая:

создает условия для устойчивого экономического роста, улучшения инвестиционного климата, диверсификации и повышения конкурентоспособности субъектов экономики, основанной на инновационном развитии;

ведет к созданию рабочих мест, требующих кадров высокой квалификации;

определяет достижение ключевой конечной цели стратегии социально-экономического развития поселения – повышение качества жизни населения, в том числе за счет обеспеченности граждан доступными и качественными муниципальными услугами.

Бюджетная политика поселения должна формироваться с должной степенью осмотрительности, учитывать возможные сценарии экономического развития и межбюджетных отношений с органами государственной власти. В то же время она должна быть активной, в максимальной степени позволяющей использовать все имеющиеся возможности.

Для повышения эффективности бюджетного процесса деятельности органов местного самоуправления необходимо:

разработать проекты местных бюджетов исходя из принципов программно-целевого метода бюджетного планирования на основе муниципальных целевых программ со сроком реализации не менее трех лет, необходимости принятия мер по повышению уровня собственных бюджетных доходов;

провести оценку и анализ обоснованности существующих налоговых льгот, снижение (ликвидацию) недоимки по налогам и сборам;

обеспечить первоочередное финансирование социально-значимых расходов и расходов, способствующих привлечению инвестиций;

обеспечить принятие сбалансированных местных бюджетов до начала очередного финансового года;

повышать качество и доступность предоставляемых муниципальных услуг с учетом необходимости принятия и исполнения нормативных правовых актов органов местного самоуправления по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений, в том числе регламентирующих порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждений;

обеспечить экономное и рациональное использование бюджетных средств, оптимизацию расходов на муниципальное управление, своевременное и в полном объеме исполнение принимаемых бюджетных обязательств, недопущение просроченной кредиторской задолженности по ним. Проведение взвешенной политики при принятии новых расходных обязательств с учетом их достоверного финансово-экономического обоснования и возможностей местного бюджета;

провести ревизию и актуализацию нормативных правовых актов органов местного самоуправления по осуществлению ими бюджетного процесса с учетом необходимости принятия мер по повышению инициативы и ответственности участников бюджетного процесса, его эффективности, открытости и подконтрольности, с том числе на основе электронного документооборота и стандартизации форматов информационного обмена;

обеспечить  обязательное обнародование органами местного самоуправления отчетов о достигнутых результатах за истекший финансовый год, характеризующих достижение поставленных на финансовый год целей, а также о задачах, требующих решения в очередном финансовом  году, и направлениях их достижения.».

2.   Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Киселевского

сельского поселения                                                              В.М.Кирносов
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

PAGE
3